

III

(Actes pris en application du traité UE)

ACTES PRIS EN APPLICATION DU TITRE VI DU TRAITÉ UE

DÉCISION 2009/323/JAI DU CONSEIL

du 6 avril 2009

d'adaptation des traitements de base du personnel d'Europol ainsi que des allocations et indemnités qui lui sont versées

LE CONSEIL DE L'UNION EUROPÉENNE,

vu l'acte du Conseil du 3 décembre 1998 portant adoption du statut du personnel d'Europol ⁽¹⁾ (ci-après dénommé «statut») et notamment son article 44,

vu l'initiative de la République française,

vu l'avis du Parlement européen,

vu le réexamen du niveau des rémunérations des agents d'Europol auquel a procédé le conseil d'administration d'Europol,

considérant ce qui suit:

(1) Lors du réexamen du niveau des rémunérations des agents d'Europol, le conseil d'administration a pris en considération les modifications du coût de la vie intervenues aux Pays-Bas, ainsi que l'évolution des traitements dans la fonction publique des États membres.

(2) Le réexamen portant sur la période du 1^{er} juillet 2006 au 30 juin 2007 justifie une augmentation de 1,7 % des rémunérations pour la période comprise entre le 1^{er} juillet 2007 et le 30 juin 2008.

(3) Il incombe au Conseil, statuant à l'unanimité, d'adapter, sur la base du réexamen, la rémunération de base du personnel d'Europol ainsi que les allocations et indemnités qui lui sont versées,

DÉCIDE:

Article premier

Le statut est modifié comme suit:

À partir du 1^{er} juillet 2007:

a) le tableau des traitements mensuels de base figurant à l'article 45 est remplacé par le tableau suivant:

	«1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	15 394,26										
2	13 823,39										
3	9 487,89	9 732,93	9 977,99	10 241,90	10 505,80	10 782,24	11 057,44	11 347,77	11 639,94	11 947,84	12 252,56
4	8 262,62	8 482,54	8 699,33	8 928,67	9 158,01	9 399,91	9 638,68	9 893,17	10 147,63	10 414,69	10 681,73
5	6 808,03	6 987,10	7 163,03	7 351,54	7 540,05	7 741,11	7 939,03	8 149,53	8 356,88	8 576,79	8 796,72
6	5 834,13	5 988,03	6 142,00	6 305,37	6 465,58	6 635,24	6 804,89	6 983,97	7 163,03	7 351,54	7 540,05
7	4 863,32	4 992,14	5 117,80	5 252,90	5 387,97	5 529,37	5 670,73	5 821,54	5 969,20	6 126,29	6 283,37
8	4 134,46	4 244,42	4 351,22	4 467,48	4 580,56	4 699,96	4 819,34	4 948,16	5 073,82	5 208,91	5 340,85

⁽¹⁾ JO C 26 du 30.1.1999, p. 23.

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	3 644,36	3 741,74	3 839,15	3 939,65	4 040,21	4 147,02	4 253,84	4 366,94	4 476,94	4 596,29	4 712,53
10	3 160,54	3 245,38	3 327,04	3 414,99	3 499,84	3 594,09	3 688,33	3 785,72	3 879,97	3 983,66	4 084,19
11	3 063,15	3 144,84	3 223,36	3 308,20	3 393,01	3 484,12	3 572,10	3 666,35	3 760,60	3 861,15	3 958,50
12	2 431,69	2 497,62	2 560,45	2 626,45	2 692,43	2 764,67	2 836,94	2 912,34	2 984,59	3 063,15	3 141,69
13	2 089,21	2 145,77	2 199,18	2 258,88	2 315,43	2 378,25	2 437,95	2 503,92	2 566,78	2 635,88	2 701,84»

- b) à l'article 59, paragraphe 3, le montant «1 019,43 EUR» est remplacé par «1 036,76 EUR»;
- c) à l'article 59, paragraphe 3, le montant «2 038,85 EUR» est remplacé par «2 073,51 EUR»;
- d) à l'article 60, paragraphe 1, le montant «271,86 EUR» est remplacé par «276,48 EUR»;
- e) à l'article 2, paragraphe 1, de l'annexe 5, le montant «284,20 EUR» est remplacé par «289,03 EUR»;
- f) à l'article 3, paragraphe 1, de l'annexe 5, le montant «12 356,67 EUR» est remplacé par «12 566,73 EUR»;
- g) à l'article 3, paragraphe 1, de l'annexe 5, le montant «2 780,26 EUR» est remplacé par «2 827,52 EUR»;
- h) à l'article 3, paragraphe 2, de l'annexe 5, le montant «16 681,50 EUR» est remplacé par «16 965,09 EUR»;
- i) à l'article 4, paragraphe 1, de l'annexe 5, le montant «1 235,67 EUR» est remplacé par «1 256,68 EUR»;
- j) à l'article 4, paragraphe 1, de l'annexe 5, le montant «926,77 EUR» est remplacé par «942,53 EUR»;
- k) à l'article 4, paragraphe 1, de l'annexe 5, le montant «617,83 EUR» est remplacé par «628,33 EUR»;
- l) à l'article 4, paragraphe 1, de l'annexe 5, le montant «494,26 EUR» est remplacé par «502,66 EUR»;
- m) à l'article 5, paragraphe 3, de l'annexe 5, le montant «1 743,78 EUR» est remplacé par «1 773,42 EUR»;
- n) à l'article 5, paragraphe 3, de l'annexe 5, le montant «2 325,04 EUR» est remplacé par «2 364,57 EUR»;
- o) à l'article 5, paragraphe 3, de l'annexe 5, le montant «2 906,29 EUR» est remplacé par «2 955,70 EUR».

Article 2

La présente décision est publiée au *Journal officiel de l'Union européenne*.

Article 3

La présente décision entre en vigueur le jour suivant celui de son adoption.

Fait à Luxembourg, le 6 avril 2009.

Par le Conseil
Le président
J. POSPÍŠIL